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آذربایجان، كشوری مسلمان با دولتی لائیك

آذربایجان كشوری مسلمان میباشد اما دولت این كشور كه گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود

میداند، مبارزه با آن را در دستور كار خود قرار داده است

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آذربایجان كشوری مسلمان می باشد اما دولت این كشور كه گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود می داند، مبارزه با آن را در دستور كار خود قرار

داده است. به گزارش فارس؛ جمهوری آذربایجان دومین كشور شیعه بعد از جمهوری اسلامی ایران است این كشور با مساحت 86/600 كیلومتر در شمال ایران واقع شده و در حدود 700 كیلومتر با

جمهوری اسلامی ایران مرز مشترك دارد. جمعیت این كشور طبق آمار ارائه شده توسط كمیته دولتی آمار، تا اواخر سال 2009 میلادی، 9 میلیون نفر بوده كه حدود 30 درصد از این تعداد در پایتخت

این كشور (باكو) ساكن می باشند. 96 درصد مردم این كشور مسلمان و در حدود 80 درصد شیعه اثنی عشری می باشند.

جمهوری آذربایجان در سال 1991 بعد از فروپاشی شوروی استقلال یافت، با فروپاشی شوروی، مردم مسلمان این جمهوری به آزادی نسبی از خفقان كمونیستی دست یافتند به طوریكه رشد گرایشات

اسلامی در این جمهوری روز به روز افزایش پیدا كرده و این امر از سوی رسانه های این كشور كه به منزله بلندگوی غرب و صهیونیسم عمل می كند، پنهان نمانده و بدان معترف هستند. به عنوان مثال

«اولایلار» در مقاله ای با عنوان «افراطی گری» بغض و كینه خود را از گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در این كشور شیعی بروز داده و می نویسد: مشاهده زنان محجبه در پایتخت و دیگر شهرها غیر

قابل قبول است. چند سال قبل تنها در بین گروه های خاصی می شد زنان محجبه را مشاهده كرد كه خود را ملزم به رعایت حجاب می دانستند؛ اما هم اكنون در دبیرستان ها، دانشگاه ها و ادارات با

زنان محجبه روبرو می شویم.»

از سوی دیگر عوامل وابسته به حكومت و صهیونیست ها نیز نگرانی خود را نشان داده اند. «گوهر بخشعلی اوا» نماینده مجلس ملی آذربایجان و مدیر انستیتوی شرق شناسی فرهنگستان علوم این

كشور از افزایش حجاب در كشور ابراز نگرانی كرده است. وی طی سخنانی از خانواده ها و بانوان دیندار كه فرزندان دختر خود را به رعایت حجاب در آذربایجان تشویق می كنند، انتقاد كرده و اظهار

داشته: قرآن حجاب را فقط برای زنان حضرت رسول (ص) منحصر كرده است. رشد و گسترش اسلام سبب شده كه این رسانه ها با برنامه ریزی هایی كه در تولیدات خود دارند، با عرضه محصولات

ضد دینی از گسترش معارف دینی در بین جوانان آذری جلوگیری كنند.

از سوی دیگر دولت آذربایجان كه گسترش معارف و تعالیم اسلام را بر ضد منافع خود می داند، مبارزه با آن را در دستور كار خود قرار داده است. اقداماتی همچون تخریب مساجد، ممنوعیت پخش

اذان، ممنوعیت استفاده از نمادهای دینی، عدم ارائه پاسپورت و كارت شناسایی برای بانوانی كه عكس محجبه ارائه دهند، ممنوعیت برگزاری نماز در برخی پادگان ها و ... از مجموعه اقدامات دین

ستیزانه دولت آذربایجان است كه با نیت تحت فشار قرار دادن دین داران و ممانعت از نشر و گسترش آموزه های دینی صورت گرفته است. از جدیدترین اقدامات دین ستیزانه دولت مردان آذری،

ممنوعیت استفاده از حجاب در مدارس این كشور است. پارلمان آذربایجان با تصویب این طرح در اوایل سال گذشته 2009 میلادی در نظر داشت در راستای اصلاح قوانین آموزش و پرورش و تحت

لوای پوشش یكسان، حجاب را در مدارس و مراكز آموزش عالی این كشور ممنوع كند كه این امر با واكنش های شدید مردمی روبرو شده و در نهایت با توجه به پیش رو بودن انتخابات پارلمانی این

طرح نیمه تمام باقی مانده و اجرای آن به عهده خود آموزشگاه های گذشته شد.

با برگزاری انتخابات كه با رد صلاحیت احزاب اسلامی همراه بود، سرانجام حزب حاكم پیروز شد و با پیروزی این حزب، بار دیگر تلاش ها جهت ممنوعیت استفاده از حجاب در كشور آغاز شد. «مصیر

مردانف» وزیر آموزش اذربایجان چندی پیش طی مصاحبه ایی اعلام كرد: دانش آموزان مدارس دولتی، ملزم به رعایت پوشش واحد هستند و اگر لازم باشد از ورود دختران محجبه به مدارس

جلوگیری به عمل خواهد آمد البته این امر منحصر به دانش آموزان نبوده و معلمین را نیز شامل می شود. اعلام این خبر واكنش شدید مردم و شخصیت های دینی و اجتماعی آذری و حتی دیگر

كشورها را به همراه داشته، به طوری كه در بیش از 18 شهر این كشور نزدیك به 32 مورد راهپیمایی بر علیه این مصوبه برگزار شده كه در تاریخ آذربایجان كم نظیر می باشد.

پایان پیام.
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